

HUMOR PARAFIALNY

Marta ogląda ślubne zdjęcia rodziców. - Mamo, dlaczego panna młoda ubiera się zawsze na biało?

- Bo to kolor radości.

- A tatuś jest na czarno!

- Którą modlitwę ksiądz odmawia najchętniej?

- Przed jedzeniem.

WSPÓLNOTY DZIECIĘCE Z DIECEZJI ŁĘCKIEJ SPOTKAŁY SIĘ W STUDZIENICZNEJ

W wigilię uroczystości Zesłania Ducha Świętego dzieci pierwszokomunijne, służba liturgiczna ołtarza, Podwórkowe Koła Różańcowe Dzieci (PKRD), dzieła misyjne oraz różne wspólnoty dziecięce z diecezji łęckiej spotkały się w Studzienicznej. Po raz czwarty spotkaniu towarzyszył o. Piotr Dettlaff z Radia Maryja z ekipą radiową i telewizyjną. Spotkaniu towarzyszyły hasła: „Maryjo bądź nam przewodniczką w wierze” oraz „Wy jesteście solą ziemi...” Podczas oczekiwania na Mszę św. mali pielgrzymi śpiewali i tańczyli. Mszy św. przewodniczył bp Jerzy Mazur przy udziale licznie przybyłych kapłanów z diecezji. „Aby być solą ziemi potrzebujemy opieki Matki Najświętszej. Maryjo, bądź nam przewodniczką w wierze, byśmy mogli być solą ziemi” – wołał w homilii biskup łęcki. Kaznodzieja wyjaśniał, że w dzisiejszym świecie tylko człowiek święty jest solą ziemi. „To święci nadają smak temu światu. Zabarwiają ten świat wiarą w Boga, miłością i świętością. Wypełniamy wszystkie nasze obowiązki jak najlepiej. To jest nasza droga do świętości” – tłumaczył dzieciom bp Mazur. Przypomniawszy też, że w dniu 18 maja bł. Jan Paweł II obchodziłby swoje 93 urodziny. „Papież nie rozstawał się z różańcem. Dzisiaj cieszy nas wasza obecność i gotowość podejmowania dobrych inicjatyw. Jedną z grup dziecięcych przed Mszą św. powiedziała mi, że codziennie na długiej przerwie spotykają się, aby odmówić różaniec. Mijemy radość z wiary i nieśmymy ją innym” – zachęcał bp Mazur.

Ojciec Piotr Dettlaff, dziękując dzieciom za ich dar modlitwy zapewniał, że na spotkanie z Matką Bożą przybędzie z ekipą medialną za rok. Zapewniał uczestników spotkania o swojej modlitwie za dzieci i prosił je, aby szczególnie przez różaniec wypraszały potrzebne łaski dla Rodziny Radia Maryja i dzieł, które wokół Radia Maryja powstają. Na zakończenie spotkania każdy uczestnik otrzymał woreczek z solą. „Macie być tacy mocni w swojej wierze, jak ta sól, już jej szczypta może nadać smak, może przyprawić potrawę” – mówił bp Mazur. Opiekunowie grup przypomnieli, że za nawiedzenie tego miejsca pielgrzymkowego, w Roku Wiary, można pozyskać odpust zupełny. Dlatego też dzieci przed Najświętszym Sakramentem wspólnie odmawiały modlitwę odpustową. Pielgrzymi mogli posilić się także wojskową grochówką.

ZAPOWIEDZI

Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Marcin Kuźmicz, stanu wolnego, zamieszkały Stary Folwark, parafia tutejsza i Iwona Jankowska, stanu wolnego, zamieszkała Bargłówek Kościelny, parafia Podwyższenia Krzyża św. w Bargłowie. Zapowiedź II.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących międzywymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.



CHRTY

W dniu 18 maja poprzez Sakrament Chrztu Św. została włączona

Zuzanna Kochanowska



POGRZEBY

Pamięci modlitewnej parafian polecamy zmarłą w tym tygodniu

Śp. Teresę Hanc

Rodzinnie i przyjaciółom zmarłej składamy wyrazy współczucia.

NR 78



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

19 MAJA 2013 ROKU

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

W dzisiejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy się okres Wielkanocy. Kościół modli się: „Panie, nasz Boże, spraw, aby zgodnie z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał nam głębiej zrozumieć tajemnice Eucharystii i doprowadził nas do całej prawdy”. On umacnia to, co słabe, prostuje to, co błędne, rozgrzewa ozięble i przynosi błogosławieństwo pokoju. A my, poddając się Jego światłu i Jego ciepłu, jak uczniowie zgromadzeni wokół Maryi w Wieczerniku, możemy o tym zaświadczyć w codziennym życiu. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas nauczył. Tylko otworzymy się na Jego światło i pamiętajmy, że każda Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą.

Słowo na Niedzielę:

Dz 2,1-11 Wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym

1 Kor 12,3b-7.12-13 Duch Święty źródłem jedności chrześcijan

J 20,19-23 Jezus daje Ducha Świętego

Szum, który spadł z nieba, był znakiem podwójnym. Dla Apostołów oznaczał namaszczenie Duchem Świętym i mocą do dawania świadectwa. Dla mieszkańców Jerozolimy był zwołaniem świętym, aby usłyszeli wielkie dzieła Boże. Bez względu na język i kulturę każdy mógł od Apostołów usłyszeć zaproszenie do przyjęcia Chrystusa do własnego serca. Dar Ducha Świętego umacnia człowieka, aby z miłością wypowiedział słowa: „Jezus jest Panem”. To deklaracja miłości i oddanie się na służbę Ewangelii. To przyjęcie łaski odpuszczenia grzechów i głoszenie tego innym. To nadzieja przebywania z Chrystusem w niebie, gdzie nie ma już łez i gdzie wszystko jest chwałą Boga. Niech te biblijne lektury umocnią naszą wiarę i komuniję z Bogiem, i z braćmi w wierze.

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA

W poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego Kościół w Polsce obchodzi święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła, nazywane popularnie drugim dniem Zielonych Świąt. W naszej diecezji święto to zostało podniesione do rangi uroczystości, bowiem NMP Matka Kościoła jest Główną Patronką Diecezji Łęckiej. Święto to zostało wprowadzone do kalendarza liturgicznego przez Episkopat Polski w 1971 r. Dzieje Apostolskie mówią, że przed zesłaniem Ducha Świętego Apostołowie w Wieczerniku „trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi jego” (Dz 1,14). Maryja jest więc obecna przy rodzącym się Kościele, wraz z Apostołami otrzymuje Ducha Świętego i jako Matka Chrystusa, a więc i Matka Jego Mistycznego Ciała – towarzyszy Kościołowi przez dzieje. Ten tytuł wiąże się również z dwiema scenami opisanymi przez Ewangelistę Jana, które w święto Matki Kościoła można odczytać do wyboru. W scenie wesela w Kanie Galilejskiej spotykamy Maryję troszczącą się o ludzi, dostrzegającą ich potrzeby i przedstawiającą je Jezusowi. Z kolei w scenie pod Krzyżem Maryja otrzymuje pod opiekę św. Jana, a wraz z nim wszystkich uczniów Chrystusa, a więc w konsekwencji – Kościół.

Tytuł Matki Kościoła nadawano Maryi niemal od początku dziejów Kościoła, jednak oficjalnie został on ogłoszony dopiero podczas Soboru Watykańskiego II. We wrześniu 1964 r. prymas Stefan Wyszyński w imieniu polskich biskupów wygłosił przemówienie uzasadniające wagę ogłoszenia Maryi Matką Kościoła. Przypominał o historii narodu polskiego i obecności Maryi w naszych narodowych dziejach, o pomocy, jaką nam okazywała. 21 listopada 1964 r. papież Paweł VI przy gorącym aplauzie ojców soborowych ogłosił Maryję Matką Kościoła. W swoim przemówieniu papież mówił m.in., że Maryja jest Matką Kościoła, „czyli Matką wszystkich chrześcijan, tak wierzącego ludu, jak i Pasterzy”. Tę prawdę Paweł VI włączył też do tzw. Credo Pawłowego wydanego w 1968 r., gdzie wyznawał: „Wierzimy, że Najświętsza Boża Rodzicielka, nowa Ewa, Matka Kościoła, spieszy spełnić z nieba macierzyńskie zadanie wobec członków Chrystusa, aby dopomóc do zrodzenia i pomnożenia życia Bożego w duszach ludzi odkupionych”. W tym też roku Episkopat Polski zdecydował o włączeniu wezwania do Matki Kościoła do Litanii Loretańskiej. Jednocześnie złożono prośbę do Stolicy Apostolskiej o włączenie tego wezwania dla całego Kościoła. Ostatecznie prośba „Matko Kościoła, módl się za nami” została włączona do litanii w 1980 r.

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

19.05. – Niedziela

Niedziela Zesłania Ducha
Świętego (Zielone Świątki).

Uroczystość I Komunii Św..

20.05. – Poniedziałek

Uroczystość NMP Matki

Kościola, Głównej Patronki
Diecezji.

24.05. – Piątek

Wspomnienie NMP

Wspomożycielki Wiernych.

Dzień modlitw Kościoła

Powszechnego za Kościół
w Chinach.

26.05. – Niedziela

Uroczystość Najświętszej

Trójcy.

modlitwom za Kościół w tym kraju. Często zapominamy, że w wielu miejscach na świecie Kościół jest jeszcze prześladowany, że za wiarę w Chrystusa wielu braci chrześcijan cierpi, a nawet oddaje życie. My nie musimy dźwigać takich doświadczeń, zatem ofiarujmy choćby dar modlitwy i codziennej pamięci o prześladowanych braciach w wierze; prosimy Boga, aby i oni mogli cieszyć się paschalną radością Chrystusowego Kościoła.

5.W przyszłą niedzielę, 26 maja, będziemy przeżywali uroczystość Najświętszej Trójcy. Tego dnia obchodzimy też Dzień Matki. Niech nie zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie.

6.Przypominam, że w naszym kościele w maju codziennie odprawiamy nabożeństwa majowe ku czci Matki Najświętszej po Mszy św. o godzinie 18:30, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00.

7.Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:00. Intencje do nowenny można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1.W dzisiejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy się okres Wielkanocy. W naszej parafii podczas Mszy Św. o godz. 11:30 będziemy przeżywali w dniu dzisiejszym uroczystość I Komunii Św.. Podczas nadchodzącego tygodnia dzieci podczas Mszy Św. o godz. 18:30 będą obchodziły Białą Tydzień.

2.Jutro, w poniedziałek, obchodzimy Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła, Głównej Patronki Diecezji Łódzkiej. Msze św. w kościele na Wigrach o godz. 9:00 i 18:30. W miejscowości Remieńki przy Krzyżu zostanie odprawiona Msza św. o godz. 17:00 w intencji mieszkańców miejscowości.

3.Również w tym tygodniu, w piątek, 24 maja, w specjalne liturgiczne wspomnienie, zwracamy się do Maryi – jako Wspomożycielki wiernych. Do Niej Kościół uciekał się od początku we wszystkich potrzebach i troskach. Msza św. w tym dniu o godz. 18:30.

4.Tego dnia będziemy się modlili za Kościół w Chinach. W 2007 roku Papież wydał list apostolski, w którym postanawia, że dzień 24 maja każdego roku ma być poświęcony pamięci i

PATRON TYGODNIA

Najświętsza Maryja Panna Wspomożycielka Wiernych (24.05.) - Można powiedzieć, że nabożeństwo do Matki Bożej Wspomożycielki sięga początków chrześcijaństwa. Jak tylko zaczął rozwijać się kult wśród wiernych do Matki Zbawiciela, równocześnie ufnąć w Jej przemożną przyczynę u Boskiego Syna nakazywała do Niej się uciekać we wszystkich potrzebach życia. Tytuł przeto Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie wszystkie wezwania, w których Kościół wyrażał Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski swoich dzieci. Pierwszym, który w historii Kościoła użył słowa "Wspomożycielka", to św. Efrek, diakon i największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 373). Píše on wprost, że "Maryja jest orędowniczką i wspomożycielką dla grzeszników i nieszczęśliwych". W tym samym czasie Maryję jako Wspomożycielkę rodzaju ludzkiego nazywa św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), kiedy píše, że jest Ona "nieustanną i potężną Wspomożycielką". Z treści pism doktorów Kościoła wynika, że przez słowo "Wspomożycielka" rozumieli oni wszelkie formy pomocy, jakich nam Matka Boża udziela i udzielić może. Tak więc pierwotne nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny jako do Wspomożycielki zawierało w sobie przekonanie wiernych o wszechpośrednictwie łaski, to znaczy, że Maryja jest Szafarką Bożych łask. Krajem najżywiej rozwiniętego kiedyś kultu Wspomożycielki była Bawaria. Pierwszy kościół pod wezwaniem Wspomożycielki w

Bawarii stanął w Pasawie w roku 1624. Zasłynęła w nim rychło figura Matki Bożej, kopia obrazu Cranacha - pątnicy witają Ją okrzykiem: Maria hilf! (Maryjo, pomagaj). 7 października 1571 r. oręż chrześcijański odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, która zagrażała bezpośrednio desantem Italii. Na pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie "Wspomożenie wiernych, módl się za nami". 12 września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił pod Wiedniem Turków. Na podziękowanie Matce Bożej za to zwycięstwo, papież bł. Innocenty XI w roku 1684 zatwierdza w Monachium, przy kościele Św. Piotra, bractwo Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych, rychło podniesione do rangi arcybractwa. Wreszcie w roku 1816 tytuł Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wchodzi urzędowo do liturgii Kościoła, kiedy papież Pius VII ustanawia święto Matki Bożej pod tym wezwaniem na dzień 24 maja, jako podziękowanie Matce Bożej, że właśnie tego dnia, uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę rzymską. Wielkim czcicielem Matki Bożej Wspomożycielki był jego salezjanin, prymas Polski, kardynał August Hlond. Nie mniej żarliwym apostołem Maryi Wspomożycielki był jego następca, kardynał Stefan Wyszyński. 5 września 1958 roku dzięki jego staraniom Episkopat Polski wniósł do Stolicy Apostolskiej prośbę o wprowadzenie święta Maryi Wspomożycielki Wiernych w liturgicznym kalendarzu polskim. Episkopat Polski chciał w ten sposób podkreślić, że naród polski nie tylko wyróżniał się wśród innych narodów wielkim nabożeństwem do Najświętszej Maryi Panny, ale że może wymienić wiele dat, w której doznał Jej szczególniejszej opieki.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 19 MAJA

9:00 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

9:00 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

11:30 - I Komunia Św..

13:30 - + Eugenia Jurgielewicz.

PONIEDZIAŁEK 20 MAJA

9:00 - + Zygmunt Trocki.

9:00 - + Jadwiga, Alfons, zmarłych z rodziny Chałków i Orzechowskich.

17:00 - Msza św. w miejscowości Remieńki, w intencji mieszkańców.

18:30 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

18:30 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

WTOREK 21 MAJA

18:30 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

18:30 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

ŚRODA 22 MAJA

17:00 - O błogosławieństwo Boże dla Heleny.

18:30 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

18:30 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

CZWARTEK 23 MAJA

18:30 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

18:30 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

PIĄTEK 24 MAJA

18:30 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

18:30 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

SOBOTA 25 MAJA

17:30 - + Antoni (23 r.śm.) i Aniela Krejpcio.

17:30 - + Ireneusz Ciereszko,

zmarłych z rodziny Jabłońskich.

18:30 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

18:30 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

NIEDZIELA 26 MAJA

9:00 - + Teresa Życzkowska

(Msza św. gregoriańska).

9:00 - + Marian Stanisław Świacki

(Msza św. gregoriańska).

11:30 - + Leszek Zakrzewski (2r. śm.).

11:30 - + Bronisław Nowel.

13:30 - + O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Danuty Świackiej w 80 rocznicę urodzin.